PORTARIA DA DIRETORIA ACADÊMICA N° 01/2025

A Diretora Acadêmica da Faculdade de Tecnologia SENAI Mato

Grosso (FATEC SENAI MT), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

1. Reconduzir o Me. José Cláudio Perecin como Coordenador
Acadêmico.

2. Reconduzir a Prof. Dra. Márcia Helena Scabora como

Coordenadora de Pesquisa e Extensão.

3. Reconduzir o Dr. Flávio Augusto Cella de Oliveira como

Procurador Institucional.

4. Reconduzir a Prof. Dra. Márcia Helena Scabora como Ouvidora da

Unidade Porto.

5. Reconduzir Robson Damascena de Senna como Secretário

Acadêmico.

6. Reconduzir Mariana Almeida do Nascimento Vicente como

responsável pelo Núcleo de Apoio ao Estudante (NAE).

7. Reconduzir a Prof. Ma. Rosicley Nicolao de Siqueira como

coordenadora dos Cursos:

1. Gestão da Produção Industrial da Unidade Distrito Industrial.

2. Automação Industrial da Unidade Porto.

3. Logística da Unidade Porto.

4. Gestão de Recursos Humanos da Unidade Porto.

8. Reconduzir o Prof. Me. Fabiano Pontes Pereira da Silva como

coordenador dos Cursos:

1. Agrocomputação.

2. Análise e Desenvolvimento de Sistemas da Unidade Porto.

3. Defesa Cibernética da Unidade Porto.

9. Reconduzir o Prof. Me. Paulo Cesar Fernandes da Rosa Junior

como coordenador dos Cursos:

1. Agrocomputação da Unidade Rondonópolis.

2. Análise e Desenvolvimento de Sistemas da Unidade
Rondonópolis.

3. Automação Industrial da Unidade Rondonópolis.

4. Logística da Unidade Rondonópolis.

10. Nomear a Prof. Dr. Márcia Helena Scabora como coordenadora dos

Cursos de Especialização.

11. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Gestão da Produção Industrial da Unidade Distrito Industrial:

1. Ma. Rosicley Nicolao de Siqueira.

2. Me. Anderson Nunes de Carvalho Vieira.

3. Me. Esdras Warley Nunes de Jesus.
4. Dr. Osvaldo Alves Pereira.

5. Me. Moisés Philip Botelho.

12. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Automação Industrial da Unidade Porto:

1. Ma. Rosicley Nicolao de Siqueira.

2. Esp. Matheus Hainier Dill Barbosa.

3. Esp. Gustavo Santos Brito De Moraes.

4. Ma. Louyse Siqueira Varella Oliveira.

5. Dr. Osvaldo Alves Pereira.

13. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Logística da Unidade Porto:

1. Me. Anderson Nunes de Carvalho Vieira.

2. Me. Esdras Warley Nunes de Jesus.

3. Me. Gabriel Silverio Filbido.

4. Me. Moises Phillip Botelho.

5. Ma. Nidia Martineia Guerra Gomes.

14. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Gestão de Recursos Humanos da Unidade Porto:

1. Me. Esdras Warley Nunes de Jesus.

2. Me. Gabriel Silverio Filbido.

3. Me. Moises Phillip Botelho.

4. Ma. Nidia Martineia Guerra Gomes.

5. Ma. Rosicley Nicolao de Siqueira.

15. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do

 Curso de Agrocomputação da Unidade Porto:

1. Esp. Alan Papafanurakis Heleno.

2. Me. Fabiano Pontes Pereira da Silva.

3. Me. João Gabriel Rodrigues.

4. Esp. Vitório Pereira da Silva Netto.

5. Me. Willdson Goncalves de Almeida.

16. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Análise e Desenvolvimento de Sistemas da Unidade Porto:

1. Esp. Alan Papafanurakis Heleno.

2. Me. Fabiano Pontes Pereira da Silva.

3. Me. João Gabriel Rodrigues.

4. Esp. Vitório Pereira da Silva Netto.

5. Me. Willdson Goncalves de Almeida.

17. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Defesa Cibernética da Unidade Porto:

1. Esp. Alan Papafanurakis Heleno.

2. Dr. Bruno Santos Abdalla.

3. Me. Fabiano Pontes Pereira da Silva.

4. Dr. Osvaldo Alves Pereira.

5. Me. Willdson Goncalves de Almeida.

18. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do

 Curso de Agrocomputação da Unidade

Rondonópolis:

1. Me. Paulo Cesar Fernandes da Rosa Junior.

2. Me. João Gabriel Rodrigues.

3. Fabiano de Freitas
4. Nailton Silva dos Santos.

5. Ma. Natacha Gabriela Brun dos Santos Batista.

19. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Análise e Desenvolvimento de Sistemas da Unidade Rondonópolis:

1. Me. Paulo Cesar Fernandes da Rosa Junior.

2. Ma. Nídia Martinéia Gomes Guerra.

3. Esp. Nailton Silva dos Santos.

4. Esp. Fabiano de Freitas.

5. Me. Natacha Gabriela Brun dos Santos Batista.

20. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Automação Industrial da Unidade Rondonópolis:

1. Me. Paulo Cesar Fernandes da Rosa Junior

2. Ma. Natacha Gabriela Brun dos Santos Batista

3. Ma. Nídia Martinéia Gomes Guerra.

4. Rodrigo Roza.

5. Wellyngton Henrique Callegari.

21. Reconduzir como Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Logística da Unidade Rondonópolis:

1. Fabiano Freitas.

2. Me. Paulo Cesar Fernandes da Rosa Junior.

3. Raul Cesar Vieira.

4. Ma. Natacha Gabriela Brun dos Santos Batista.

5. Ma. Nídia Martinéia Gomes Guerra.

22. Reconduzir a Equipe Multidisciplinar, composta por:
1. Alexandre Ogata Sueishi - Designer Gráfico.

2. Daniela Heberle Silveira - Designer Gráfico.

3. Prof. Me. Ederson Fernandes De

 Souza -

Coordenador/Professor/Tutor/Conteudista.

4. Prof. Ma. Louyse Siqueira Varella Oliveira -

Professor/Tutor/Conteudista.

5. Hiago Tadeu Fernandes Dos Santos - Animador 2D e 3D.

6. Prof. Me. Paulo Cesar Fernandes De Rosa

 Junior - Professor/Tutor/Conteudista.

7. Prof. Ma. Nidia Martineia Guerra

 Gomes - Professora/Tutora/Conteudista.

Registre, dê ciência, anote, publique e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 10 de fevereiro de 2025.

Ana Cristina Canavarros Caldart